SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO NO ESTADO DO PARANÁ

07.391.756/0001-58

5ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO ADMINISTRATIVO

COM A PRESENÇA DAS COOPERATIVAS CONTRIBUINTES DO SESCOOP/PR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo no

Estado do Paraná – SESCOOP/PR, no uso das atribuições regimentais a si conferidas pelo artigo

6º, parágrafo segundo do Regimento Interno do SESCOOP/PR, e em atenção aos princípios

previstos no Artigo 37, caput da Constituição Federal de 1988, em especial ao princípio da

publicidade, visando a ampla transparência na aplicação dos recursos destinados a esta

Unidade, convoca as Cooperativas Contribuintes do SESCOOP/PR que estejam em dia com

suas contribuições e regularmente registradas nos termos da Lei n. 5.764/1971, que nesta

data são em número de 220 (duzentas e vinte), para a 5ª Reunião Extraordinária para

Apresentação de contas das atividades desenvolvidas em 2021, a realizar-se em formato

virtual, no dia 01 de abril de 2022, às 14 horas, para ciência dos itens a serem apresentados

como ordem do dia:

1. Relatório de Gestão, Balanço Patrimonial e Demonstração de Resultado do

Exercício encerrado em 31.12.2021;

2. Parecer da Auditoria Externa e Parecer do Conselho Fiscal;

3. Plano de ação e plano orçamentário aprovado pelo Conselho Administrativo

para o exercício de 2022;

4. Assuntos Gerais.

Notas:

1. As cooperativas contribuintes, por meio dos seus representantes, deverão acessar o
site https://bit.ly/3tjcmbq e realizar a sua inscrição online. Após a confirmação da sua condição,
os inscritos receberão um link de acesso à plataforma para participação da Reunião. Em caso
de dúvidas, os representantes das cooperativas poderão contatar central de apoio, no
telefone (41) 3200-1100.

Curitiba, 22 de março de 2022.

José Roberto Ricken
Presidente do SESCOOP/PR

https://bit.ly/3tjcmbq